56. **Fundacya Joanny hr. Leduchowskiej**; 1 stypendyum na 294 zł. 77 1/2 c. dla technika udającego się za granicę dla dalszego kształcenia; na lat 3. Zostaje pod zarządkiem senatu akademickiego uniwersytetu Krakowskiego.

57. **Fundacya profesora Jakubowskiego**; 1 stypendyum na 93 zł. 37 1/2 c. dla słuchacza medycyny, który napisze najlepszą rozprawę w którejkolwiek gałęzi tej umiejętności; na 1 rok. Zostaje pod zarządkiem senatu akademickiego uniwersytetu Krakowskiego. (C. d. n.)

## Dokumenta i dyplomy.

### Wieliczka. Rok 1447, 1505.

Król Aleksander Jagiellończyk, potwierdzając dokument króla Kazimirza Jagiellończyka Wieliczanom względem podwód wydany, przykazuje ich przy nim zachować.

1 In nomine Domini Amen Ad perpetuam rei memoriam Prouida  
 2 mortalium solercia, considerata rerum humanar(um) labilitate |  
 3 et diligencius reuoluen(do), q(uo)d illa que fiunt subtempore facili-  
 4 ter et vna cum fluxu temporis, euanescunt et e memoria ho(m)i(nu)m  
 5 depereunt, constituit ea l(ite)rarum presidio et testium annota-  
 6 c(i)on(e) | perhennare Proinde Nos **Alexander** dei gr(ati)a  
 7 Rex Polonie Magnux Dux Lithuanie Necnon terrarum Cracouie  
 8 Sandomirie Siradie Lancicie Cuiusue Russie Prussieq(ue) ac Cul-  
 9 men(sis) Elbingen(sis) | et Pomeranie d(omi)nus et heres etc.  
 10 Significamus tenore p(ræ)ncium quibus expedit vniuersis et sin-  
 11 gulis p(ræ)ntibus et futuris p(ræ)ncium noticiam habituris  
 12 Quomodo venien(tes) ad n(ost)ri et Consilia riorum n(ost)rorum  
 13 tunc nobiscum existencium p(ræ)nciam Consules Opidi n(ost)ri  
 14 **Wyliczka**, exhibuerunt coram nobis certum ip(s)orum priui-  
 15 legium, tenoris infrascripti Supplicaru(n)tq(ue) humil(ite)r | no-  
 16 bis vt illud de gr(ati)a et munificencia (nost)ra Regali confir-  
 17 mare Ratificare et approbare dignaremur Cuius quidem Priuilegy  
 18 tenor de verbo ad verbum sequitur et est talis  
 19 **Kazimirus** dei | gr(ati)a Rex Polonie Magnusdux Lithuanie  
 20 Russie etc. Significamus tenore p(ræ)ncium quibus expedit vniuersis  
 21 Qu(omodo) Cives n(ost)ri **Wylicen(ses)** exhibitis l(ite)ris  
 22 Serenissimor(um) p(ri)ncipum olim d(omi)norum | Genitoris et  
 23 fr(atr)is n(ost)ror(um) carissimor(um) celebris memorie prede-  
 24 cessor(um) super libertate Dacionis poduodor(um) condicionali  
 25 ip(s)is concessa nobis humil(ite)r supplicaru(n)t vt iuxta contin-  
 26 nenciam clausulas et | condiciones in ip(s)is l(ite)ris expressas,  
 27 eosdem conseruare dignaremur vi(deli)ce(et) dum ibi in **Wye-**  
 28 **liczka** constitueremur in persona n(ost)ra, tunc pro coquina  
 29 n(ost)ra tantum currus et eques poduodorum | more tempore  
 30 Regis Kazimiri prefati tento et obseruato, aut incumbente ali-  
 31 qua notabili et pregnanti indigencia, seu necessitate dum se(ili-  
 32 ce)nt hostes vastarent Terras n(ost)ras q(uo)d deus auertat v(e)|  
 33 aliqua alia comune bonum Regni n(ost)ri necessitate seu oppor-  
 34 tunitate vrgente, ita q(uo)d sine eis fieri non posset, easdem  
 35 dare debent et tenentur, taliter et non alio modo Eciam queru-  
 36 lati sunt Q(uo)d crebr(is) | et continuis ip(s)orum equorum ad  
 37 poduodas dacionibus agrauantur, ita ut iam affirmant, non posse  
 38 habere equos in Ciuitate sua ad equitaturam valentes, maxime  
 39 autem per hoc asserunt | se grauari, quia procur(ator)es n(ost)ri  
 40 Cracouien(ses) occurrentibus poduodis. illas poduodas, quas de-  
 41 bent mittere in Bochnia, prout ab antiquo tenebatur, diuertunt  
 42 super **Wyliczkam** Cum ta(me)n **Wyliczka** iaceat  
 43 extra viam bochnen(sem) Et sit nobis damnosum duplices solu-  
 44 (er)e pecunias pro dictis equis poduodorum, qui ad vnum pos-